

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

UZVARAS CEĻŠ

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

№ 3 (1107)

Sestdien, 1958. g. 4. janvāri

9. gads

Savlaicīga līnu apstrāde un nodošana valstij — svarīgs lauku darbaļaužu uzdevums

Ciņā par uzņemto saistību izpildi, lauku darbaļaudis aizvadītajā 1957. gadā guvuši redzamus panākumus.

Tiek nobeigta graudaugu un ilggadīgo zālāju kulšana, atbērti sēklas fondi 1958. gada pavasarim. Visur gatavojas gada atskaišu sapulcēm.

Viens no svarīgākajiem darbiem kolhozu daudzveidīgajā ražošanā šodien ir līnu apstrāde un nodošana valstij. Tāpēc visos kolhozos, brigādēs un posmos līnu stiebrīni jāšķīro, jālaiž darbā divās maiņās līnu apstrādes agregāti un mašīnas. No tā, kā tiek apstrādāta un nodota valstij līnšķiedra, atkarīgi ienākumi. To spīgti liecina piemēri no iepriekšējo gadu darba. Piemēram, Staļina vārdā nosauktais kolhozs — Vissavienības lauksaimniecības izstādes dalībnieks 1957. gadā no 1956. gada līnu ražas ieņēma 1.136 tūkstoši rubļu. Katrs līnu ha deva 15.770 rubļu. Šie lielie ienākumi gūti ne tikai tāpēc, ka līnu raža bija laba, bet arī tāpēc, ka līnu produkcija tika savlaicīgi apstrādāta un nodota valstij.

Jāsaka, ka arī 1957. gadā mūsu rajona linkopji izaudzēja labu līnu ražu. Tāpēc arī tie kolhozi, kuros līnu produkcijas apstrādei pievērs visnopietnāko uzmanību, šogad par līniem ieņems vairāk ienākumu nekā pagājušajā gadā.

Arī tagad, tāpat kā gadu iepriekš labākos rādītājus līnu apstrādē un nodošanā valstij guvuši Staļina vārdā nosauktā kolhoza linkopji. Jau 1958. gada 1. janvārī viņi līnšķiedras kontraktācijas plānu bija izpildījuši par 101,6 procentiem, bet līnšķiedras — par 425 procentiem.

Labi rit līnšķiedras ap-

strāde un nodošana valstij arī kolhozos „Zelta vārpa”, „Darbs”, kuri kontraktācijas plānu izpildījuši par vairāk kā 90 procentiem.

Tāču jāatzīmē, ka vairākos kolhozos pienācīgi nenovērtē šo valstiski svarīgo uzdevumu un slikti veic līnšķiedras apstrādi un nodošanu valstij.

Vēl līdz šim laikam nav nodevuši valstij nevienu kilogramu līnšķiedras kolhozi „Gaisma” (priekšsēdētājs b. Lācis), „Darba tauta” (priekšsēdētājs b. Kovaļevskis), „Latgales zieds” (priekšsēdētājs b. Bulmeistars). Ļoti lēni apstrādā un nodod valstij līnšķiedru kolhozi „Draudzīgais maijs”, Ļeņina vārdā nosauktais, Čapajeva vārdā nosauktais.

Minēto kolhozu vadītāju un dažu citu lauksaimniecības specialistu nolaidības dēļ rajonā līnšķiedras kontraktācijas plāns izpildīts tikai par 25 procentiem.

Tālāk līnu apstrādi un nodošanu valstij ievilkst nedrīkst. Ciņa par augstas līnšķiedras kvalitāti un tās savlaicīgu nodošanu valstij — katra kolhoza vadītāja, lauksaimniecības specialista un MTS mehanizatora galvenais uzdevums.

Lai ātrāk un labāk apstrādātu un nodotu līnu produkciju valstij, darbs pie MTS un kolhozu līnu apstrādes agregātiem jāorganizē divās maiņās, darbā jālaiž visas kolhozos esošās kaltes un maļamās mašīnas.

Pie līnu apstrādes darbiem jānorīko pietiekoši daudz kolhoznieku un kolhoznieču. Plaši jāpielieto materiālās ieinteresētības princips. Jādara viss iespējams, lai līnu produkciju apstrādātu un nodotu laikus. Pašlaik tas ir galvenais lauku darbaļaužu uzdevums.

GODA SARAKSTS

Ar Līvānu rajona izpildu komitejas un Latvijas KP rajona komitejas biroja lēmumu rajona Goda sarakstā ierakstīts: Staļina vārdā nosauktais lauksaimniecības artelis (priekšsēdētājs b. Kalvāns, partijas pirmorganizācijas sekretārs b. Ševčenko) līdz 1958. g. 1. janvārim līnšķiedras kontraktācijas plānu izpildījis par 102 procentiem un līnšķiedru — par 425 procentiem.

Līnu apstrādes agregāts strādā divās maiņās

Kaļiņina vārdā nosauktā kolhoza ļaudis grib ātrāk norēķināties ar valsti līnu produkcijā. Vēl ātrāk un labāk strādāt viņus pamudina Staļina vārdā nosauktais kolhozs, kur līnšķiedras kontraktācijas plānu izpildīja vēl vecajā gadā. Tā, lūk, trešā brigāde (brigadieris A. Jevdokimovs) vajadzīgo daudzumu līnu produkcijas kontraktācijas plāna izpildei jau devusi. Tagad, kā saka, kaļiņnieši, raujas 1. un 2. brigāde. Viņi strādā divās maiņās. Traktors, kas darbnā agregātu, ja neskaita tehniskās apkalpes, strādā gandrīz bez pārtraukuma. Abi mašīnisti V. Soms un I. Vasiļjevs nodrošina nevainojamu agregāta darbu. Tuvākajās dienās līnu kontraktācijas plānu mēs izpildīsim.

H. Vanaga,
Kaļiņina vārdā nosauktā kolhoza rēķinvede

Vai Jūs zināt, ka...

... Jelgavas rūpniecības produkciju sūta aiz Latvijas robežām uz 250 dažādām vietām, taishkaitā uz 10 ārvalstīm.

... sērskociņu fabrika „Vezevus” ražo sērskociņus arī ārzemēm. Šā gada 11 mēnešos vien fabrika nosūtījusi uz ārzemēm sērskociņus vairāk nekā 500 tūkstoši rubļu vērtībā.

... pašlaik Latvijas teritorijā reģistrētas apmēram 500 vietas, kur atrodas māla iegulas, vairāki simti kvarca smilšu un grants atradņu, vairāk nekā 100 dolomīta atradņu.

... saldūdens kaļķa krājumi Latvijā sasniedz apmēram 23 miljonus kubikmetru.

... zvērkopības padomju saimniecība „Jugla” par šogad nodotajām kazokādām ieguvusi 6 miljonus rubļu tīras peļņas.

... VEF tehniskā bibliotēka saņem 180 mūsu zemes un ārzemju zinātniskos žurnālus.

...tikai linkopība vien katram otrajam Viļānu, Kārsavas un Preiļu rajona artelim ik gadus dod miljonu rubļu.

... jelgavniekiem pieder 225 vieglās automašīnas, 367 motocikli un 3870 velosipedi.

(LTA)

Pirmrindnieku tribīne

Līnu posms kolhozam deva 148.000 rubļu lielu ienākumu

No gada gadā līni mūsu kolhozam ir devuši lielus naudas ienākumus.

Aizvadītajā gadā posmā iesējām 4,3 ha līnu. Sākot no sēšanas un beidzot ar līnu maļšanu pirms nodošanas valstij, visus darbus veicām ar rokām. Roku darbam mēs devām priekšroku tādēļ, ka gaidīšana uz tehniku stipri būtu ieldzinājusi savlaicīgu kontraktācijas plāna izpildi, jo šai laikā tehniku, kura ir mūsu kolhoza rīcībā, grib izmantot visu posmu ļaudis. Tādēļ, apspriežoties ar posma ļaudīm, sākām līnu apstrādi ar rokām. Līnus žāvējām rijā, maļām un pēc tam savalkājot vedām uz pieņemšanas punktu. Pie šī darba ik dienas strādājām 8 cilvēki. Pareizi organizējot darbu, posmā diennaktī mēs sagatavojām vismaz 800 kg maltu, savalkātu līnu. Sevišķi ākli pie līnu apstrādes strādāja Fedosija Zinovjeva, Akiļina Lavrenova un Ivans Ļebedevs. Šie ļaudis cītīgi strādāja, lai drīzāk nodotu valstij izaudzēto līnu ražu. Tāpēc jau aizvadītā gada decembra vidū pilnīgi nobeidzām līnu apstrādi un nodošanu valstij. Pie tam, pārrēķinot šķied-

rā, visi līni vidēji tika nodoti 13. numurā.

Labi kopjot un savlaicīgi novācot visā platībā izaudzētos līnus, mēs guvām labu šķiedru, kā arī līnšķiedru ražu no 1 hektara. No 4,3 ha platības ieguvām vidēji 6 cnt līnšķiedras un 7,3 cnt līnšķiedras.

Reizē ar to mūsu posms deva kolhozam daudz lielākus naudas ienākumus kā pagājušajā gadā. Ja 1956. gadā kolhozam posms deva 108.217 rubļu ienākuma, tad 1957. gadā devām 148.000 rubļu lielu ienākumu, tai skaitā 29.000 rubļu deva tikai līnšķiedras.

Reizē ar līnu apstrādi un nodošanu kolhoza valde norēķinājās ar posma ļaudīm par linkopībā izstrādātajām izstrādes dienām. Izstrādes dienas vērtība mūsu posmā ir augsta — 22,5 rubļi.

Daudzi mana posma ļaudis saņēma par savām pūlēm krietnu apmaksu. Kopā ar ģimeni par līnu izstrādes dienām šogad es saņēmu 16.000 rubļu.

Esmu nolēmis šogad pielikt visus spēkus un iegūto pieredzi linkopībā, lai iegūtu vēl augstākas līnu ražas.

P. Ļebedevs,
Staļina vārdā nosauktā kolhoza līnu posminieks

PĀRSKATS

par līnu produkcijas kontraktācijas plāna izpildes gaitu rajona kolhozos uz š. g. 2. janvāri procentos (pēc līnu sagādes kantora ziņām)

№ p./k.	Kolhoza nosaukums	Nodots līnšķiedras	Nodots līnšķiedru
1.	Staļina v. n.	102	425
2.	Zelta vārpa	92	224
3.	Darbs	82	187
4.	Brīvais zemnieks	78	144
5.	Kaļiņina v. n.	64	220
6.	Druva	62	—
7.	Vorošilova v. n.	41	192
8.	Daugava	36	381
9.	Strauts	28	221
10.	Ciņa	25	147
11.	Nākotne	18	90
12.	Sarkanais karogs	15	148
13.	Ziedošā vārpa	13	—
14.	Dzimtene	13	98
15.	1. Maijs	12	203
16.	Molodaja gvardija	12	105
17.	Padomju Latvija	12	100
18.	Uzvara	8	83
19.	Oškalna v. n.	7	—
20.	Draudzīgais maijs	3	13
21.	Čapajeva v. n.	2	239
22.	Ļeņina v. n.	2	—
23.	Latgales zieds	—	—
24.	Darba tauta	—	—
25.	Gaisma	—	—

PSRS Augstākās Padomes Prezīdija

DEKRETS

Par PSRS

Augstākās Padomes vēlēšanām

Sakarā ar to, ka 1958. gada 14. martā izbeidzas PSRS ceturtā sasaukuma Augstākās Padomes pilnvaras un pamatojoties uz PSRS Konstitūcijas 54. pantu, Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Augstākās Padomes Prezīdija nolēma:

noteikt par PSRS Augstākās Padomes vēlēšanu dienu svētdienu, 1958. gada 16. martu.

PSRS Augstākās Padomes Prezīdija Priekšsēdētājs

K. VOROŠILOVS

PSRS Augstākās Padomes Prezīdija Sekretārs

M. GEORGADZE

Maskavā, Kremļī,
1957. gada 28. decembrī



Rudzētu vidusskolas komjaunieši vērtē savas pirmorganizācijas veikto darbu

Rudzētu vidusskolas komjaunatnes pirmorganizācijas atskaites-vēlēšanu sapulce sākās svinīgā noskaņojumā un tad, kad komjaunatnes pirmorganizācijas sekretars atskaitījās par paveikto darbu, visi komjaunieši uzmanīgi sekoja viņa vārdiem. „Vai tikai pareizi novērtēs mūsu darbu? Vai nedomā slēpt komitejas pielaistās kļūdas?“ likās sakām viņu acīs, kaut gan katrs, ejot uz sanākumi, bija nolēmis dot komitejas darbam labu vērtējumu.

Ja visi būtu tādi, kā pagājušajā gadā 11. klases grupas komjaunieši — teikts atskaitē. Viņi visi labi mācījās, teicami uzvedās un aktīvi piedalījās sabiedriskajā darbā. Šai grupai vienmēr kārtīgi un laikā bija nomaksāta biedru nauda un piedereja labākā skolā komjauniešu grupas dienasgrāmata. 11. klases skolēni, starp kuriem 85 procenti komjauniešu, izvirzīja klasi visas skolas skolēnu kolektīva priekšgalā. Viņi izcīnīja vimpeli „Labākā klase“, uzvarēja skolas masu karnevālā un ierindojās pirmajā vietā starp skolas mākslinieciskās pašdarbības kolektīviem.

11. klase bija arī labākā sekmju ziņā. No 13 skolēniem 11 mācījās tikai uz labi un

teicami. 11. klases grupas pānākumu pamatā bija kolektīva saliedētība un komjauniešu aktīva darbība.

10. klases grupa bija spēcīgākā skolā, taču te nebija kārtīga saliedēta kolektīva. Lai novērstu šādu stāvokli komjaunieši un skolotāji pieļika ne mazums pūļu. Šajā mācību gadā šīs grupas meitenes ir visu pionieru pulciņu vadītājas, bet visi zēni ir fizikultūras sekciju padomēs, kā arī veic citus sabiedriskus pienākumus. 11. klases grupa veic arī kolektīvus pasākumus, un no šogad izvestajiem interesantākais ir klases biedru raksturošana.

Kāpēc apsīka šefības sektora darbs?

Atskaites ziņojumā bija teikts, ka jaunajā mācību gadā apsīcis šefības sektora darbs tāpēc, ka tam nav vadītāja. Pavirši pieejot liktos, ka te nav nekā sevišķa, ievēlētu jaunu sektora vadītāju un darbs atjaunosies, taču šo faktu der papētīt sīkāk.

Bijušā šā sektora vadītāja 11. klases skolniece Solovjova darbu veica vairāk viena, vismaz to darba daļu, kur vajadzēja sadarboties ar kolhoza „Molodaja gvardija“ komjauniešiem. Kad Solovjova aizgāja no skolas, darbs apstājās. Tas nozīmē, ka va-

dītājs nedrīkst atrauties no kolektīva, nedrīkst veikt darbu viens pats arī tad, ja tas ir viņa spēkos. To pašu liecina preses sektors, kurš arī palicis bez vadītāja, taču darbojas ne sliktāk kā pagājušajā gadā tāpēc, ka tā vadītājs pagājušajā mācību gadā bija tikai organizators, bet darbu veica paši komjaunieši.

Daudz 1956./1957. mācību gadā paveicis politmasu sektors un ar to saistītais lektorijs. Par šī sektora vadītāju bija pats pirmorganizācijas sekretārs Leonovičs. Viņa vadītā sekcija panāca, ka skolēni aktīvi lasīja avīzes un vienmēr bija skaidrībā par notikumiem pasaulē.

Skolotājs Leonovičs kopā ar saviem daudzajiem palīgiem: J. Eriņu, L. Graudiņu u. c. nolasīja referātus un izveda 34 pārrunas par dažādām tēmām gan skolā, gan kolhozieku vidū. Leonovičs nolasīja referātus „Komjaunatne — padomju jaunatnes avangards“, „Vai cilvēkam ir nemirstīga dvēsele“, „Par pieklājību“, „PSRS vieta citu valstu vidū“, bet A. Leonovičs un H. Solovjova izveda pārrunas par vēlēšanām tautas tiesu vēlēšanās skolēnu un kolhozieku vidū.

Rudzētu vidusskolas komjaunieši paveikuši daudz, taču viņi nedomā apstāties pie sasniegtā. Debatēs viņi runāja par to, kas netika izdarīts un kas noteikti jāizdara.

P. Mozulis

Vairāk uzmanības politehniskās apmācības darbam skolās

Izpildot partijas XX kongresa norādījumus, pēdējos gados rajona skolās veikts zināms darbs politehniskās apmācības izvēšanā.

Tomēr jāatzīmē, ka rajona skolas vēl neapmierinoši veic savu audzināšanas pamatuzdevumu — mācību apvienošanu ar ražošanas darbu. Beidzot vidusskolas, jaunieši vēl neiegūst mācību laikā praktiskas iemaņas un zināšanas darbam rūpniecības uzņēmumos un kolhozos. Rezultatā lielākā daļa jauniešu beidzot vidusskolas, iestājas vēl vidējās specialās mācību iestādēs, lai iegūtu kādu specialitāti. Pagājušajā mācību gadā no 63 rajona vidusskolas beigušajiem jauniešiem tieši ražošanas darbā iestājās tikai 15 jaunieši, vai 24 procenti, tai skaitā, 4 rūpniecības uzņēmumos, 11 kolhozos un MTS.

Politehniskās apmācības darbs labāk nostādīts Rudzētu vidusskolā (direktore b. Kalvāne). Šeit labi iekārtoti kabineti, kokapstrādāšanas darbnīca, ļoti aktīvi darbojas foto, jauno tehniķu pulciņi, skolēni aktīvi piedalās ražošanas darbā kolhozos. Skolēnu spēkiem iestādīts augļu dārzs, pašlaik paši skolēni radiofonicē skolu. Arī Līvānu II vidusskolas skolotāju kolektīvs (direktors b. Urtais) daudz strādā, lai labi organizētu politehniskās apmācības darbu skolās. Skola iegādājusies auto un traktora motorus, iekārtota kokapstrādāšanas darbnīca, aktīvi darbojas tehniskie pulciņi, skolēni saviem spēkiem radiofonicē skolu.

Materiālās bāzes nodrošināšanā politehniskai apmācī-

bai daudz ko var darīt pašas skolas ar uzņēmumu, kolhozu palīdzību, bez līdzekļu ieguldījumiem. Autotraktoru klašu iekārtošanā skolās lielu palīdzību varētu sniegt Līvānu MTS, nododot skolām ražošanai nederīgus traktoros un lauksaimniecības inventāru.

Līvānu MTS direktors b. Beļajevs jau labi sen atpakaļ sola nodot Rudzētu un Līvānu II vidusskolai traktoros, bet jau labs laiks kā solītās mašīnas „iestrēgušas“ remontā. Kāpēc gan rajona rūpnieciskais (direktors b. Šmidre) nevarētu sniegt palīdzību savai šefības skolai — II vidusskolas metalapstrādāšanas darba galdu iekārtošanā? Protams, varētu un pie tam bez jebkādiem izdevumiem. Daudzos rajona kolhozos un uzņēmumos braukšanai nederīgās automašīnas pamet lūžņos, izvazā, bet kāpēc nevarētu nodot kaut cik vēl ciešamā kārtībā skolām?

Skolām jānodibina ciešāki sakari ar kolhoziem, jāpanāk, lai skolēni iepazītos ar ražošanas darbu kolhozos, fermās, uz lauka un izprastu šī darba svarīgumu.

Rajona tautas izglītības nodaļa (vadītājs b. Lustiks) nepietiekoši interesējas par politehniskās apmācības darbu skolās. Nodajai daudz vairāk jāsadarbojas ar skolām, kolhoziem, ciemu padomēm, uzņēmumiem un tikai tad kopīgiem spēkiem būs iespējams tuvākajā laikā atrisināt svarīgākos uzdevumus — nostiprināt skolu jaunatnes saites ar ražošanu rūpniecības uzņēmumos un kolhozos.

K. Neicgalis,
CSP Līvānu rajona inspektors

Sākas laikrakstu «Pionerskaja Pravda» un «Pionieris» balvu izcīņa slēpošanā

Pionieri un skolēni!

Gatavojieties laikraksta „Pionerskaja Pravda“ un „Pionieris“ balvu izcīņai slēpošanā!

Katru gadu mūsu Dzimtenē notiek laikraksta „Pionerskaja Pravda“ balvas izcīņa slēpošanā. Kārtējā balvas izcīņa pionieru vienībās sāksies 1958. gadā 1. janvārī un notiks divos posmos.

1. sacensības pionieru vienībās no 1. janvāra līdz 2. februārim.

2. rajonā no 2. februāra līdz 20. februārim.

Pionieru vienībās organizējamās gan individualas, gan komandu sacensības. Piedalās pionieri un skolēni šāda vecuma grupās:

Zēni: 1944—1945. gads
1946—1947. gads,
meitenes: 1944.—1945. gads
1946.—1947. gads

Sacensību programā jaunākās grupas zēniem un vecākās grupas meitenēm — 2 km, jaunākās grupas meitenēm — 1 km, vecākās grupas zēniem — 3 km. Rajona sacensībās var piedalīties pionieru vienību un skolēnu izlases komandas. Komandas sastāvu skolēniem paziņos atsevišķi. Sacensībās skolās komandu un dalībnieku skaits neierobežots.

Sacensības rajonā vadīs LLKJS RK, TIN un FK un SK. Uzvarētāji tiks apbalvoti ar diplomiem.

Dz. Švirkste,
LLKJS Līvānu RK skolu daļas vadītāja

Ar komjaunatnes rajona komitejas ierosinājumu

Visās Tukuma rajona komjaunatnes un partijas organizācijās, kā arī uzņēmumos un iestādēs apsprieda un pieņēma Tukuma rajona komjaunatnes komitejas ierosinājumu 1958. gada jūnijā rīkot lielus jaunības svētkus par godu jauniešiem un jauniem, kas sasnieguši pilngadību.

Svētkos notiks parāde, būs klāts goda galds, risināsies tematiski konkursi, jaunieši

sapņems pilngadības grāmatu. Par svētku simbolu pieņemts pieclapains zieds ar jaunības, draudzības, mīlestības, laimes un miera devīzēm.

Svētku noslēgumā notiks lāpu gājiens un karnevāls. Tukuma rajona jaunieši aktīvi iesaistījušies svētku sagatavošanā. Izsludināts konkurss par labāko svētku dalībnieka tērpu.

(LTA)

Līvānu apvienotā rajona kara komisāra

PAVĒLE № 135

1957. g. 30. decembrī

Par 1939. un 1940. gadā dzimušo pilsoņu registrāciju iesaukšanas punktā

§ 1

Pamatojoties uz Likumu par vispārējo karaklausību, no 1958. gada 8. janvāra līdz 1958. gada 18. janvārim tiek paziņota 1939. un 1940. gados dzimušo pilsoņu registrācija Latvijas PSR Līvānu rajona iesaukšanas punktā.

§ 2

Uz registrāciju jāierodas pastāvīgi vai pagaidām Līvānu rajona teritorijā dzīvojošām personām:

a) kas dzimuši 1939. gadā;

b) kas dzimuši 1940. gadā un mācās vidusskolas pēdējās klasēs (tehnikuma pēdējosursos) un kas ir beiguši vidējās mācības iestādes;

c) visiem vecāko gadagājumu pilsoņiem, kas nav iepriekš registrējušies vai nav bijuši iesaukti obligātā kara dienestā.

§ 3

Uz registrāciju jāierodas pēc šādas adreses: Līvānu apvienotā rajona kara komisariātā personālā pavēstē norādītā dienā un stundā.

Personām, kas kaut kāda iemesla dēļ nav saņēmušas pavēstes, 1958. gada 10. janvārī jāierodas rajona kara komisariātā, lai saņemtu norādījumus par ierašanos registrācijas punktā.

§ 4

Ierodoties registrācijas punktā, jāuzrāda: 1. Paše vai dzimšanas apliecība;

2. Dokuments par izglītību; arodskolu un FRA skolu beigušajiem — atestats par skolas beigšanu;
3. Izziņa par ģimenes sastāvu, uzrādot katra ģimenes locekļa uzvārdu, vārdu, tēva vārdu un dzimšanas gadu un mēnesi, viņu nodarbošanos un katra ģimenes locekļa radniecības pakāpi, par ģimenes locekļiem — invalidiem — bez tam vēl invaliditātes dokumentus;
4. Izziņa no darba vietas vai mācību iestādes, kurā jāuzrāda iestāšanās datums, ieņemamais amats, kategorija un saņemamās algas lielums, bet tiem, kas mācās — kādā klasē vai kādā kursā viņi mācās;
5. Partijas biedriem un kandidātiem — partijas biedra vai kandidata karte, komjauniešiem — komjaunatnes biedra karte;
6. Izziņas par GDA normu nokārtošanu.

§ 5

Saskaņā ar Likumu par vispārējo karaklausību, fabriku, iestāžu un organizāciju administrācijai, kur strādā iesaucamās personas, tās jāatbrīvo no darba uz laiku, kas nepieciešams ceļam un pierakstīšanās nokārtošanai, saglabājot ieņemamo amatu un darba algu.

Līvānu apvienotā rajona kara komisārs apakšpulkvedis Voronovs

Redaktore H. JEROFĒJEVA